C Â M A R A  M U N I C I P A L  D O  R E C I F E

Rua Princesa Isabel, 410  Boa Vista  CEP 50050450  RECIFE – PERNAMBUCO.
Gabinete do Vereador Osmar Ricardo.

2007 REQUERIMENTO N° ______
________________________________________________________________________

Requeremos à mesa, cumpridas as formalidades regimentais, que sejam indicados VOTOS DE
APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES, para a FEDERAÇÃO PERNAMBUCANA DE SKATE, na pessoa
do Ilmo. Presidente Vieira Filho e os demais organizadores, pela realização do Circuito Brasileiro de
Skate Profissional 2007  Myllys Skate Pro.

JUSTIFICATIVA

Pela   primeira   vez   Pernambuco   sediou   uma   etapa   do   Circuito   Brasileiro   de   Skate
Profissional, realizado nos dias 3 e 4 de novembro no Ginásio de Esportes Geraldo Magalhães,
o Geraldão, O evento recebeu o nome de Myllys Skate Pro e valeu pela segunda etapa do
Circuito Brasileiro. Além de pernambucanos, o evento teve a participação de representantes de
diversos estados.

Além da competição em si, o Myllys Skate Pro promoveu duas palestras educativas para
quem teve o  interesse de aprender a desenvolver projetos sociais utilizando o skate como
ferramenta para a inclusão social. Junto com as palestras, foi realizada uma oficina de hip hop
com roda de break com o monitor da Diretoria de Juventude do Geraldão.

Após   a   aprovação   do   mesmo   favor   dar   ciência  para   o   Ilmo.  Presidente   Vieira   Filho,   no
endereço abaixo especificado, respectivamente.

• Federação Pernambucana de SKATE
Rua Santo Elias, 25 – 1º Andar – Prazeres.
Jaboatão dos Guararapes.

Sala das sessões da Câmara Municipal do Recife, em 05 de novembro de 2007.

Atenciosamente,

_____________________________

Osmar Ricardo Cabral Barreto  PT

Vereador da Cidade do Recife

	Osmar Ricardo Cabral Barreto - PT